
 

 

DELIBERA N. 7/2021 

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2020 

L’UFFICIO 

NELLA sua riunione di Consiglio del 29 aprile 2021, svoltasi tramite collegamento telematico; 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 243, recante “Disposizioni per l’attuazione del principio 

del pareggio del bilancio ai sensi dell’articolo 81, sesto comma, della Costituzione” (di seguito, 

“legge istitutiva”), che, al Capo VII, istituisce l’Ufficio parlamentare di bilancio (di seguito, 

“UPB”); 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ufficio e, in particolare, l’art. 19, 

comma 4, concernente l’approvazione da parte del Consiglio del rendiconto della gestione 

finanziaria; 

VISTO il rendiconto della gestione finanziaria 2020, predisposto dal Direttore generale ad 

interim, unitamente alla correlata relazione illustrativa, trasmessi al Collegio dei revisori dei 

conti per le finalità di cui all’art. 27, comma 3, lett. b) del Regolamento di amministrazione e 

contabilità dell’Ufficio; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori dei conti con la relazione del 28 

aprile 2021;  

VISTO l’art. 19, comma 2, della predetta legge istitutiva, che prevede, tra le altre cose, che il 

rendiconto della gestione finanziaria dell’Ufficio sia trasmesso ai Presidenti delle due Camere 

e pubblicato in allegato ai rispettivi bilanci; 

Su proposta del Presidente; 

DELIBERA 

Articolo unico 

1. È approvato il rendiconto della gestione finanziaria 2020 dell’Ufficio parlamentare di 

bilancio. 

2. Il rendiconto, unitamente alla correlata relazione illustrativa, sarà inviato ai Presidenti 

del Senato della Repubblica e della Camera dei deputati.  

Roma, 29 aprile 2021 

Il Presidente 

Prof. Giuseppe Pisauro 

 


